
 

 
               1/10 

Zápis z  veřejného jednání ZO Úherce ze dne 6. 2. 2018 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

 

Přítomni: V. Blažek, Ing. T. Pavlíček, D. Tvrdík, A. Matoušek, Mgr. J. Hošková, M. Matoušek, M. Fořt      

Omluveni: 0 

Zapisovatel: Mgr. Jana Hošková 

Hosté: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 7 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Miroslava Fořta a Alexandra Matouška 

Jednomyslně schváleno 7  pro - ověřovatelé zápisu: Miroslav Fořt a Alexandr Matoušek. 
 

Program:   1/ZAHÁJENÍ 

                    2/KONTROLA USNESENÍ 

                    3/NADACE PRO OBNOVU KOSTELA SV. JOSEFA V ÚHERCÍCH  

                    4/POVĚŘENEC OBCE – NAKLÁDÁNÍ S OSOBNÍMI ÚDAJI  

                    5/DOTACE – ÚHERCE - ÚPRAVA VRCHNÍ ČÁSTI NÁVSI  

                    6/POZEMEK KN Č. 1492  

                    7/PTAČÍ BUDKY 

                    8/ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU RYBÁŘI 

                    9/LIKVIDACE ČOV 

                  10/TROJSTRANNÁ SMLOUVA – PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD 

                  11/ŽÁDOST O POZEMEK 1414/13 A 1321/5 

                  12/CENOVÁ NABÍDKA NA PLYN 

                  13/VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – ÚHERCE - ÚPRAVA VRCHNÍ ČÁSTI NÁVSI                   

                  14/SMLOUVA O SPOLUPRÁCI V SOCIÁLNÍ OBLASTI 

                  15/NÁKLADY NA ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ  

                  16/NEPRODLOUŽENÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY 

                  17/ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2017 

                  18/ZPRÁVA HLAVNÍ INVENTARIZAČNÍ KOMISE      

                  19/OSTATNÍ (KONCEDO, SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY,  

                       TRAMPOLÍNA, NÁJEMNÍ SMLOUVA Č. 1N18/04, SMLOUVA O PRÁVU  

                       PROVEDENÍ STAVBY, VALNÁ HROMADA VODÁRENSKÁ A KANALIZAČNÍ    

                       2018)  
                  20/ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ č. 14/17 A 1/18  

                  21/DISKUZE ZASTUPITELSTVA  

                  22/USNESENÍ 

                  23/DISKUZE OBČANŮ 

                  24/ZÁVĚR 
 

(Změny v programu byly ZO vysvětleny a nebyly podány žádné připomínky.) 
 

Program byl schválen (pro 7, proti 0, zdržel se 0) 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 7, proti 0, zdržel se 0) 
 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 14. 12. 2017 

109/17 – ZO schválilo prodej 36 m2 nepotřebné zámkové dlažby panu xxxxxxxxxxxxxxx za cenu 40,-  

               Kč/m2 – dlažba zatím nebyla prodána. 

110/17 – ZO schválilo návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Úherce na rok 2018 – 2021. 

111/17 – ZO schválilo návrh rozpočtu Obce Úherce na rok 2018. 

112/17 – ZO schválilo pověření starosty k provádění rozpočtových změn pro rok 2018. 

113/17 – ZO nesouhlasí se zrušením železničního přejezdu u dálničního mostu dálnice D 5 a železnice Plzeň  

            – Domažlice – nesouhlas byl zaslán na METROPROJEKT Praha a.s. 

 



 

 
               2/10 

114/17 – ZO schválilo odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva a za výkon funkce  

                neuvolněné místostarostky obce. 
115/17 – ZO schválilo jako nejvýhodnější nabídku na odborného lesního hospodáře nabídku č. 2      

               xxxxxxxxxxxx za cenu 33.734,- Kč bez DPH. ZO schválilo návrh smlouvy s panem xxxxxxxxxx–  

               smlouva byla podepsána. 

116/17 – ZO schválilo jako nejvýhodnější nabídku na projekční kancelář, která provede projektovou  

               dokumentaci „Parcelace za bytovkami západ“ nabídku č. 1 firmu xxxxxxxxxxxxxx za cenu  

               1.141.000,-  Kč bez DPH. Firma není plátce DPH. ZO schválilo návrh smlouvy – smlouva zatím  

               nebyla uzavřena. Bude uzavřena během týdne. 

117/17 – ZO schválilo dohodu o provedení práce na roznos volebních lístků mezi Obcí Úherce a  

               Vlastimilem Blažkem – práce byla provedena.  

118/17 – ZO schválilo Smlouvu o výpůjčce mezi EKO-KOM, a.s., a Obcí Úherce na tři kontejnery na  

               tříděný odpad a to sklo, papír a plast – smlouva byla podepsána. 

119/17 – ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 13/17 – Rozpočtové opatření č. 13/17 bylo zaúčtováno. 

 

3/NADACE PRO OBNOVU KOSTELA SV. JOSEFA V ÚHERCÍCH 
Obec Úherce doručila 3. 1. 2018 předsedovi Nadace pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích panu 

xxxxxxxxxxxxxx dopis, ve kterém obec sděluje nadaci, že pro rok 2018 obec uvolní 150.000,- Kč na kostel 

sv. Josefa. V případě, že nadace učiní takové kroky, aby opravený zvon ve věži kostela zvonil alespoň 

jedenkrát týdně v neděli, poskytne obec nadaci dalších 100.000,- Kč v roce 2018. 

Předseda nadace pan xxxxxxxx na tento dopis reagoval a dohodl si schůzku na 8. 1. 2018. Schůzka proběhla 

za přítomnosti Mgr. Jany Hoškové, xxxxxxxxxxxxxx a Vlastimila Blažka. 

Předseda nadace se snažil vysvětlit důvody, proč zvon nemůže zvonit a potřebu peněz pro nadaci bez 

podmínek. Starosta obce provedl prohlídku věže s panem xxxxxxxxxxxxx a dohodli se, že obec pozve pana 

Píška na jednání zastupitelstva obce a nadace pozve na jednání nadace pana Blažka.      

 

Návrh usnesení  
 

Na základě rozhodnutí  ZO nebylo k tomuto bodu přijato usnesení 

 

4/POVĚŘENEC OBCE – NAKLÁDÁNÍ S OSOBNÍMI ÚDAJI 
Nařízením Evropského parlamentu a rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů bude od 25. 5. 2018 v platnosti zákon, který ukládá všem 

obecním úřadům zřízení takzvaného Pověřence pro nakládání s osobními údaji. Jeho cílem je chránit práva 

občanů EU proti neoprávněnému zacházení s jejich osobními údaji a jejich daty. 

Pověřenec má být volen na období minimálně 10 ti let a bude placen z rozpočtu obce. MAS Radbuza 

v rámci svých služeb nabízí obcím možnost zřízení Pověřence pro více obcí dohromady, což by snížilo 

náklady.   

 

Návrh usnesení č. 1/18 
ZO schvaluje implementaci GDPR „General Data Protection Regulation“ prostřednictvím MAS RADBUZA 

za následující ceny. Vstupní analýza + obecná analýza dle jednotlivých zpracovávaných agend, návrhy 

řešení za cenu 9.000,- Kč + DPH. Služba Pověřence pro ochranu osobních údajů za cenu 1.000,- Kč + DPH/ 

měsíc. ZO pověřuje starostu obce zajištěním návrhu smlouvy mezi Obcí Úherce a Pověřencem MAS 

Radbuza. Smlouva musí být uzavřena do 15. 5. 2018, kdy nařízení Evropského parlamentu a rady EU o 

Pověřeci vstoupí v Platnost.  
 

Pro              5                             

Proti              1 p. Tvrdík                                           

Zdržel se        1 p. Matoušek M. 
      
Usnesení bylo přijato  

 

 

 

5/DOTACE – ÚPRAVA VRCHNÍ ČÁSTI NÁVSI  



 

 
               3/10 

Pro letošní a příští rok Obec Úherce plánuje akci „Úherce - úprava vrchní části Návsi“. Předpokládané 

náklady činí více jak 8.000.000,- Kč. V současné době nejsou žádné Evropské a ani České dotační tituly, 

které by se nechaly použít na výstavbu této stavby. Bylo by možné využít pouze dílčí dotace jako je na 

bezpečnost chodců, autobusové nástupní ostrůvky, nebo přechody pro chodce. Tyto dotace nelze 

kombinovat s jinými dotacemi. Pro obec bude nejvýhodnější dotace z Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2018 z dotačního titulu Projekty obcí. Výše dotace je od 100.000,- Kč do 

500.000,- Kč. Vzhledem k tomu, že akce bude rozložena do dvou etap a na dva roky, obec může požádat o 

dotaci dvakrát. Žádosti o dotaci lze podávat od 22. 1. 2018 do 15. 2. 2018 do 12:00 hod. 

   

Návrh usnesení č. 2/18 
ZO schvaluje podmínky dotace a podání žádosti o dotaci na akci „Úherce - úprava vrchní části Návsi“ z 

Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2018 z dotačního titulu Projekty obcí. Žádost o 

dotaci musí být podána do 15. 2. 2018 do 12:00 hod. ZO pověřuje starostu obce přípravou podkladů pro 

dotaci a podáním žádosti o dotaci.  
 

Pro              7                              

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato  

 

6/POZEMEK KN Č. 1492    
Na obec Úherce byla doručena žádost o odprodej pozemku KN č. par. 1492 v k.ú. Úherce u Nýřan o ploše 

627 m2 vedený jako zahrada. Žádost podala paní xxxxxxx, která pozemek dlouhodobě užívá v pronájmu od 

Obce Úherce. O pozemek se stará 18 let.  

Vzhledem k tomu, že Změnou územního plánu č. 2 byly zahrady převedeny jako stavební a i do budoucna se 

s touto variantou počítá v novém územním plánu obce, jde prodat tento pozemek pouze jako stavební. 

Žadatelka podala dne 5.1.2018 žádost o vyjmutí pozemku KN 1492 z ploch pro bydlení.  

K tomuto tématu proběhla diskuse. Zastupitelé pověřili starostu obce informováním žadatele o tomto 

jednání.  

 

Na základě diskuze zastupitelů bylo rozhodnuto, že tento bod bude přesunut na příští jednání ZO a na 

jednání bude pozvána paní xxxxxxxxxxxxxxx. Z těchto důvodů nebylo přijato žádné usnesení. 

 

7/PTAČÍ BUDKY 
Pan xxxxxxxxxxxx má zájem osadit v obecních lesích budky pro ptáky. Tato akce by byla provedena ve 

spolupráci s dětmi.  

 

Návrh usnesení č. 3/18 
ZO schvaluje osazení budek pro ptáky do obecních lesů. 
 

Pro              7                              

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato  

 
8/ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU RYBÁŘI 

17. 1. 2018 byla na Obec Úherce doručena písemná žádost od Českého rybářského svazu, místní organizace 

Líně, z.s., Sady Pionýrů 3, 330 21 Líně o finanční příspěvek ve výši 10.000,- Kč. Finanční příspěvek by byl 

použit na každoročně konané rybářské tábory a rybářské závody, kterých se zúčastňují také děti z Úherec. 

Akce pro děti jsou financovány z příspěvků rodičů, sponzorských darů a proto Český rybářský svaz oslovuje 

i Obec Úherce. 

 

 

Návrh usnesení č. 4/18 



 

 
               4/10 

ZO schvaluje finanční dar ve výši 10.000,- Kč Českému rybářskému svazu, místní organizace Líně, z.s., 

Sady Pionýrů 3, 330 21 Líně. Finanční dar bude převeden na bankovní účet Českého rybářského svazu. ZO 

pověřuje starostu obce převodem těchto peněz. Darovací smlouva bude přílohou tohoto zápisu.  

 

Pro              7                              

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato  

 

9/LIKVIDACE ČOV 
Usnesením č. 55/16 ze dne 16. 5. 2016 bylo rozhodnuto o prodeji nepotřebné čističky odpadních vod BIOX 

40 za cenu 40.000,- Kč. Tento prodej měl být uveřejněn na portálu Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových v Plzni. 6. 6. 2016 byla zaslána žádost o uveřejnění prodeje čističky na Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových a 11. 8. 2016 nám bylo odpovězeno, že obecní majetek se na tomto portálu 

nabízet nedá. Z tohoto důvodu se prodej čističky odpadních vod BIOX 40 umístil na elektronickou desku 

Obce Úherce. Doposud nebyla na inzerát žádná odezva a to až do dnešního dne. 

Vzhledem k tomu, že poklop nad čističkou je v dezolátním stavu, je nutné čističku i bez prodeje technologie 

zlikvidovat tak, aby bylo zamezeno propadnutí osob do ČOV.   

 

Návrh usnesení č. 5/18 
ZO schvaluje odstranění technologie z nepotřebné ČOV BIOX 40 u bytových domů K Mexiku 140 a 141. 

ZO schvaluje odstranění stavby čističky po odpojení přívodu elektřiny do ČOV a úpravu pláně po ČOV za 

dodržení všech bezpečnostních pravidel. 

 

Pro              7                              

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato  

 

10/TROJSTRANNÁ SMLOUVA – PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD 
Obec Úherce provedla poptávkové řízení na projekční kancelář, která vypracuje projektovou dokumentaci 

„Parcelace za bytovkami západ“. Tato lokalita pro stavbu rodinných domů a nové školy má tři majitele 

pozemků. Aby bylo možné rozúčtovat vzniklé náklady na projektovou dokumentaci, je třeba schválit 

Smlouvu o spolupráci, která rozúčtování nákladů řeší. O vypracování smlouvy obec požádala právní 

kancelář jednoho z majitelů pozemků společnost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Smlouva byla 

zkontrolována právním zástupcem obce.  

 

Návrh usnesení č. 6/18 
ZO schvaluje Smlouvu o spolupráci na akci „Parcelace za bytovými domy západ“ mezi společností 

xxxxxxxxxxxxxx, panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany, 

IČO 00258601. Předmětem smlouvy je rozúčtování nákladů spojené se zpracováním DÚR, DSP a DPS a 

projednání a podání žádosti o vydání územního rozhodnutí a žádosti o vydání stavebního povolení, včetně 

zajištění vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení. ZO pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 

 

Pro              7                              

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato  
 

 

11/ŽÁDOST O POZEMEK 1414/13, 1321/5 



 

 
               5/10 

Od 1. 1. 2013 vstoupil v platnost zákon 503/2012 Sb. o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých 

souvisejících zákonů. Na základě tohoto zákona je možnost bezúplatně převést pozemky ze Státního 

pozemkového úřadu na Obec Úherce. Jedná se o §7 odst. 1 písm. a), b), c) a e). Pozemky jde bezúplatně 

převést, jedná-li se o pozemky: 

a) v zastavěném území, jsou-li určeny k zastavění veřejně prospěšnou stavbou nebo stavbou pro bydlení,  

b) v zastavitelné ploše, jsou-li určeny k zastavění veřejně prospěšnou stavbou nebo stavbou pro bydlení,  

c) určené rozhodnutím o umístění stavby k zastavění, jsou-li určeny k zastavění veřejně prospěšnou stavbou 

nebo stavbou pro bydlení, 

e) určené vydaným územním plánem nebo vydaným regulačním plánem k realizaci zeleně a k realizaci 

veřejně prospěšných opatření, nebo již k těmto účelům využité.      

 

Návrh usnesení č. 7/18 
ZO pověřuje starostu obce k podnikání kroků vedoucích k bezúplatnému převodu pozemků 

ze Státního pozemkového úřadu na Obec Úherce podle §7 odst. 1 písm. a), b), c) a e) zákona č. 503/2012 

Sb., o SPÚ. Jedná se o pozemek KN č. p. 1414/13 o ploše 274 m2, druh pozemku orná půda, který by byl 

využit stavbou pro bydlení a pozemek KN č. p. 1321/5 v k. ú. Úherce u Nýřan o ploše 1 176 m2, druh 

pozemku ostatní plocha, který by byl využit k zastavění veřejně prospěšnou stavbou.  

 

Pro              7 

Proti            0                                 

Zdržel se     0        
   
Usnesení bylo přijato  

 

12/CENOVÁ NABÍDKA NA PLYN 
Na obec Úherce byly doručeny dvě cenové nabídky na nového dodavatele plynu pro Obec Úherce a to od 

firmy BOHEMIA ENERGY a FLEA Teplo s.r.o. V současné době Obec Úherce odebírá plyn od firmy 

INNOGY. 

Starosta obce požádal i firmu INOGY o vyhotovení cenové nabídky na odběr plynu.  

Cenové nabídky na odběr plynu pro hasičskou zbrojnici a obecní úřad oproti současnému stavu. 

- BOHEMIA ENERGY -  výše úspory je 15.300,- Kč včetně DPH 

- FLEA Teplo s.r.o. – výše úspory je 11.954,- Kč včetně DPH. Obec by získala zdarma servis kotle, revizi   

  plynového zařízení a revizi komínů. 

- INNOGY- výše úspory je 16.023,- Kč včetně DPH. 
 

Jako nejvýhodnější je nabídka firmy INOGY s úsporou 16.023,- Kč včetně DPH.  

 

Návrh usnesení č. 8/18 
ZO schválilo setrvání u firmy INNOGY a to se změnou tarifu dodávky plynu. ZO pověřuje starostu obce 

podpisem Dodatků ke smlouvám. Dodatky budou přílohou tohoto zápisu. 

 

Pro              7                              

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato  
      

13/VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – ÚPRAVA VRCHNÍ ČÁSTI NÁVSI – ÚHERCE 
Projektová dokumentace na akci „Úprava vrchní části Návsi – Úherce“ bude brzy hotová a obec musí 

provést výběrové řízení na dodavatele této stavby, kde předpokládané náklady přesahují 8.000.000,- Kč. Na 

tak velký objem prací nemůže být pouze poptávka, ale výběrové řízení. Vzhledem k dobrým zkušenostem 

s firmou xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, poptal starosta tuto firmu, za kolik by tato firma provedla výběrové řízení 

na zhotovitele díla Úprava vrchní části Návsi – Úherce. Nabídková cena je 35.000,- Kč bez DPH, 42.350,- 

Kč s DPH.   

 

Návrh usnesení č. 9/18 



 

 
               6/10 

ZO schvaluje jako dodavatele výběrového řízení na zhotovitele díla „Úherce - úprava vrchní části Návsi“ 

firmu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Cena výběrového řízení je 35.000,- Kč bez DPH a 42.350,- Kč včetně DPH. 

ZO pověřuje starostu obce zajištěním návrhu Smlouvy o dílo mezi Obcí Úherce a firmou DOMOZA projekt 

s.r.o. 

   

Pro              7                              

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato  

 

14/SMLOUVA O SPOLUPRÁCI V SOCIÁLNÍ OBLASTI 
Pan xxxxxxxxxxxxx má zájem o umístění v Domu s pečovatelskou službou v Kamenném Újezdu č. p. 162. 

Zřizovatelem a vlastníkem tohoto pečovatelského domu je Město Nýřany. Za umístění v domě 

s pečovatelskou službou je obec povinná uhradit paušální poplatek 24.000,- Kč za osobu a jeden rok.  

 

Návrh usnesení č. 10/18 
ZO schvaluje Smlouvu o spolupráci v sociální oblasti a o příspěvku na provoz Domu s pečovatelskou 

službou mezi Městem Nýřany, Benešova třída 295, Nýřany, 330 23 Nýřany a Obcí Úherce, K Mexiku 94, 

Úherce, 330 23 Nýřany. Obec Úherce se zavazuje uhradit příspěvek na provoz Domu s pečovatelskou 

službou ve výši 24.000,- Kč za jeden rok pobytu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Pan xxxxxxxxxx je trvale 

žijícím občanem Úherec. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou 

tohoto zápisu.   

 

Pro              7                              

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato  

 

15/NÁKLADY NA ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
Česká asociace odpadového hospodářství informovala Obec Úherce o riziku navýšení cen za skládkování 

odpadů a to na základě změny zákona o odpadech připravované poslaneckou sněmovnou. Základním bodem 

účelového poslaneckého pozměňovacího návrhu je opakovaně prosazované razantní zdražení skládkových 

poplatků, jejichž plátci jsou obce a města. Důvodem je zájem na vytvoření ekonomického prostoru pro 

výstavbu nákladných spaloven odpadu. Pravděpodobný růst cen na jednoho občana by činil cca 3% 

minimální mzdy, tj. cca 250,- Kč/měsíčně navíc.  

 

Návrh usnesení č. 11/18 
ZO nesouhlasí s návrhem novelizace zákona o odpadech v poslanecké sněmovně v předloženém znění, které 

ve svém důsledku povede k násobnému zdražení skladovacích poplatků. Zastupitelstvo zastává názor, že 

nové nastavení odpadové legislativy by mělo být provedeno formou vládního návrhu zákona o odpadech 

připravovaného po schválení nových evropských odpadových směrnic a v úzké spolupráci s obcemi a městy. 

ČR by neměla přijímat povinnosti nad rámec evropského nastavení odpadového hospodářství. 

    

Pro              7                              

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato  

 

 

 

 

16/NEPRODLOUŽENÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY 



 

 
               7/10 

Starosta obce předkládá zastupitelům ke schválení neprodloužení nájemní smlouvy nájemníku bytu č. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Úherce, 330 23 Nýřany. Nájemník má dlouhodobě špatnou morálku v placení 

nájemného za používání bytu. Nájemníku byla doručena upomínka o částku 8.432 Kč.  

28. 12. 2017 byly uhrazeny splátky za dva měsíce a to srpen a září. Splatnost pohledávky byla 5. 1. 2018. Na 

splátkový kalendář nereagoval vůbec. Celkově k dnešnímu dni dluží nájemné za měsíc říjen, listopad, 

prosinec a leden. 

 

Návrh usnesení č. 12/18 
ZO schvaluje neprodloužení nájemní smlouvy nájemníkovi  na byt č. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a to 

z důvodu neplacení nájemného. Byt bude přidělen novému nájemci dle pořadníku uchazečů o byt. 

 

Pro              7                              

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato  

 

17/ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 

2017 
Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo dne 24. 1. 2018 na Obecním úřadě Úherce pracovníky Krajského 

úřadu Plzeňského kraje.  Závěrem výsledku přezkoumání je, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Zápis z přezkoumání zatím nebyl doručen, bude předán zastupitelům k nahlédnutí na příštím 

jednání. 

 

18/ZPRÁVA HLAVNÍ INVENTARIZAČNÍ KOMISE 
Zastupitelstvu byla předložena Inventarizační zpráva  Hlavní inventarizační komise ze dne 23.1.2018 

 

Návrh usnesení č. 13 /18 
ZO bere na vědomí a schvaluje Inventarizační zprávu Hlavní inventarizační komise ze dne 23.1.2018 

bez připomínek.   
 

Pro              7     

Proti              0                                               

Zdržel se        0          
 

Usnesení bylo přijato 

 

19/OSTATNÍ  

 

A/xxxxxxxxxxxxx 
Firma xxxxxxxxxxxxxxxxxxzajišťovala pro Obec Úherce získání dotacez SFŽP na odpadové hospodářství. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx bylo vyzváno SFŽP k doplnění výpočtu předpokládaného množství odpadů 

vyprodukované obcí. Firma doložila analýzu potenciálu s jinými základními údaji a projekt proto nebylo 

možné vyhodnotit. Dle právního zástupce obce, nelze po firmě xxxxxxxxxx vymáhat sjednanou cenu za 

službu 45.000,- Kč. Firma xxxxxxxxxxxxxxx projektovou dokumentaci vypracovala a podala ji na SFŽP. 

Tím došlo k zániku smlouvy splněním. Případný vznik škody bude těžko prokazatelný s ohledem na 

nenárokovost podpory, ale především s přihlédnutím k usnesení zastupitelstva obce č. 51/16 o zrušení 

žádosti o dotaci. V úvahu tak může přicházet sleva z dohodnuté ceny. Ta by přicházela v úvahu u části za 

provedení a podání žádosti – celkem 25.000,- Kč. Za reálnou by právník obce považoval cca 5.000,- Kč. 

Náklady spojené s jejím vymáháním by byly ale vyšší než vymáhaná částka. Za přiměřené by bylo možno 

považovat opětovné podání žádosti zdarma ze strany xxxxxxxxxxxxxx. To by však v současné době  bylo 

zbytečné. Starosta obce proto navrhuje vyřadit tuto investici jako zmařenou.  

 

 

Návrh usnesení č. 14 /18 



 

 
               8/10 

ZO schvaluje vyřadit investici z nedokončeného majetku vedenou na účtu 042 10 jako zmařenou investici, a 

to v celé částce 54.450,- Kč. Důvodem odepsání této částky je nevymahatelnost. Firma xxxxxxxxxxxxxx 

projektovou dokumentaci vypracovala a podala ji na SFŽP. Tím došlo k zániku smlouvy splněním. 

Vzhledem k tomu, že obec dotaci nezískala, mohla by obec požadovat po firmě xxxxxxxxxxxxxxxx slevu 

z dohodnuté ceny a to ve výši cca 5.000,- Kč. Náklady s vymáháním slevy by však tuto částku převýšily.  

Přílohou usnesení je kopie inventurního soupisu účtu 042 10. Právní názor na uvedenou záležitost právního 

zástupce obce pana Mgr. Tomáše Wintera ze dne 23.1.2018 bude přílohou zápisu.  
 

Pro              7                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 

        

B/SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI 
Na obec byla doručena Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti na pozemek KN č. par. 

1294/16 v k. ú. Úherce u Nýřan. Pozemek se nachází v průmyslové zóně a povede přes tento pozemek 

kabelové vedení firmy CETIN v rámci projektu Průmyslová zóna Úherce – Haly WH1 a WH2.  

 

Návrh usnesení č. 15/18 
ZO schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti na pozemek KN č. par. 1294/16 

v k. ú. Úherce u Nýřan mezi Obcí Úherce, K Mexiku 94, 330 23 Nýřany a firmou Indrustrial Center CR 1 

s.r.o., Na příkopě 859/22, Nové Město, 110 00 Praha 1. Pozemkem povede kabelové vedení firmy CETIN 

v rámci projektu Průmyslová zóna Úherce – Haly WH1 a WH2.  

Geodetický plán bude doložen po realizaci stavby. Částka za služebnost činí 2.000,- Kč. ZO pověřuje 

starostu obce podpisem této smlouvy. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti bude 

přílohou tohoto zápisu. 

 

Pro              7                              

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato  

 

C/TRAMPOLÍNA 
Na obec byla doručena žádost xxxxxxxxxxxxxx o zakopanou trampolínu průměr 305 cm. Trampolína by 

byla umístěna u dětského hřiště na Návsi.  

 

Návrh usnesení č. 16/18 
ZO schvaluje nákup trampolíny o průměru 305 cm, která bude umístěna na Návsi u dětského hřiště. 

Předpokládaná cena je cca 9.000,- Kč.  

 

V diskuzi upozornila místostarostka obce na možná rizika týkající se bezpečnosti při provozování 

trampolíny obcí. Dále upozornila na povinnost vypracovat Pravidla pro provozování dětského hřiště. 

 

Pro              6                              

Proti              0                                           

Zdržel se        1 p. Hošková 
      
Usnesení bylo přijato  

 

 

 

 

D/NÁJEMNÍ SMLOUVA Č. 1N18/04 



 

 
               9/10 

Obec Úherce na letošní rok připravuje akci „Prodloužení ulice Topolová“. V souvislosti s touto akcí je třeba 

schválit Nájemní smlouvu č. 1N18/04 o nájmu pozemku ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu, 

Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov. Jedná se o pozemek KN č. par. č. p. 990/4 o ploše 1237 m2 

druh pozemku ostatní plocha a část pozemku KN č. par. 1305/30 o ploše 20 m2 druh pozemku orná půda. 

Nájemné za období od účinnosti smlouvy do 30. 9. 2018 včetně činí 727 Kč a bude uhrazeno do 15 dnů po 

podpisu této smlouvy. 

 

Návrh usnesení č. 17/18 
ZO schvaluje Nájemní smlouvu č. 1N18/04 mezi Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany a 

Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov. Předmětem nájmu jsou 

pozemky dotčené stavbou „Prodloužení ulice Topolová“.  KN č. par. č. p. 990/4 o ploše 1237 m2 druh 

pozemku ostatní plocha a část pozemku KN č. par. 1305/30 o ploše 20 m2 druh pozemku orná půda. 

Nájemné za období od účinnosti smlouvy do 30. 9. 2018 včetně činí 727 Kč a bude uhrazeno do 15 dnů po 

podpisu této smlouvy. Nájemné na období od 1. 10. 2018 do 30. 9. 2019 činí 1.239,- Kč. ZO pověřuje 

starostu podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 

   

Pro              7                              

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato  

 

E/SMLOUVA O PRÁVU PROVEDENÍ STAVBY  
V souvislosti se stavbou „Úherce - úprava vrchní části Návsi“, je nutné uzavřít Smlouvu o právu k provedení 

stavby opatření na pozemku vlastníka s majitelem pozemku Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje, 

příspěvková organizace, Škroupova 18, 306 13 Plzeň. Jedná se o pozemek KN č. p. 1310/7 v k. ú. Úherce u 

Nýřan. Tento pozemek bude dotčen vlastní stavbou „Úherce - Úprava vrchní části Návsi“. 

 

Návrh usnesení č. 18/18 
ZO schvaluje Smlouvu o právu k provedení stavby opatření na pozemku vlastníka s majitelem pozemku 

Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Škroupova 18, 306 13 Plzeň a Obcí 

Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany. Stavbou „Úherce - úprava vrchní části Návsi “ bude dotčen 

pozemek KN č. 1310/7 v k. ú. Úherce u Nýřan. Po dokončení stavby bude stavba zaměřena a majetkoprávně 

vyrovnána. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu.    

 

Pro              7                              

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato  

 

F/VALNÁ HROMADA VODÁRENSKÁ A KANALIZAČNÍ 2018 
Dne 6. 2. 2018 bylo na OÚ Úherce doručeno sdělení ke konání řádné valné hromady Vodárenské a 

kanalizační a.s. Valná hromada se bude konat dne 14. 6. 2018 v Nýřanech a je nutné delegovat zástupce 

obce Úherce. 
 

Návrh usnesení č. 19/18 
ZO deleguje jako svého zástupce p. Vlastimila Blažka, starostu Obce Úherce, na konání řádné valné 

hromady Vodárenské a kanalizační a.s. dne 14. 6. 2018. 
 

Pro               7 

Proti             0                          

Zdržel se      0  
      

Usnesení bylo přijato 

 

19/ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ č. 14/17 a 1/18  



 

 
               10/10 

 

Návrh usnesení č. 20/18 
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 14/17, které bylo schváleno starostou obce dne 18.12. 2017, jelikož má 

k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č. 153/16 ze dne 14. 

12. 2016. Tímto opatřením se mění  výše příjmů  + 24 tis.Kč a  výše výdajů + 24 tis.Kč. Schodek rozpočtu 

se nemění. 

Rozpočtové opatření č. 14/17  bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7                              

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato  

 

Návrh usnesení č. 21/18 
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/18, které bylo schváleno starostou obce dne 31.1.2018, jelikož má 

k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č. 112/17 ze dne 14. 

12. 2017. Tímto opatřením se mění výše příjmů + 96,23 tis.Kč a  výše výdajů + 20 tis.Kč. 

Schodek rozpočtu se sníží o 76,23 tis.Kč. 

Rozpočtové opatření č. 1/18  bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7                              

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
      
Usnesení bylo přijato  

 

20/DISKUZE ZASTUPITELSTVA 
Informace starosty: 

- veřejné jednání v kulturním domě 

- pouť 2018 – dobové stánky 

- komplexní pozemková úprava 

- územní plán obce 

- Multione 

- pergola Náves  

- dovybavení hasičů 

 

21/USNESENÍ 

Byla přijata v průběhu jednání ke každému bodu programu po jeho projednání. 
 

22/DISKUZE OBČANŮ 
Proběhla v průběhu jednání.  

 

23/ZÁVĚR 
Konec zasedání v 20,15 hod. 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne:  
 

Ověřovatelé zápisu:  
 

 ........................................................                                   ............................................... 

     Miroslav Fořt                                                            Alexandr Matoušek     


